РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«Средняя общеобразовательная школа № 22»
-----------------------------------------------------------------------------------

141300, г. Сергиев Посад, ул.Громова, д.1  тел. 8(496)540-20-91, 8(496)540-59-09

П Р И К А З

от  «  19   »   11.  2021 г.                                                                                     № 283

О противодействии коррупции

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. No 273-ФЭ «О
противодействии коррупции» с изменениями и дополнениями от 11 июля, 21 ноября 2011г.,
3,29 декабря 2012г., 7 мая, 30 сентября, 28 декабря 2013г., Законом Московской области No
31/2009-03 «О мерах по противодействию коррупции в Московской области»В целях
соблюдения законодательства, а также полноты и достоверности информации.Во исполнение
статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ , приказа управления образования
Сергиево Посадского городского округа  от 19.10.2020 г №344 «О противодействии
коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в МБОУ «СОШ
№22»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по безопасности МБОУ «СОШ №22» Ловцову А.С.
1.1.При выявлении факта свершения коррупционных правонарушений, а так же требований
законодательства о противодействии коррупции работниками муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №22»
незамедлительно сообщать (в формате служебной записки), о факте выявления нарушений
законодательства.
1.2. Ловцов А.С. несет персональную ответственность за не предоставленную и (или)
несвоевременно предоставленную информацию руководителю организации.

2.Утвердить:
2.1. План противодействия коррупции в муниципальном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа №22»  на 2022 уч. год (приложение №1).
2.2   Положение о противодействию коррупции
2.3   Положение об антикоррупционной политике
2.4.План мероприятий по правовому просвещению, антикоррупционной компетентности
коррупции в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа №22»  на 2022 учебный год (приложение №2).

3. Ямзиной Л. Г.учитель иностранного языка  ответственной за размещение информации на
официальном сайте школы.Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы не
позднее 10 дней со дня издания настоящего приказа.
3.Контроль исполнением данного приказа возложить  на Малову В.П.заместителя директора
по учебно-воспитательной работе.

Директор школы                                               И.Н.Порохова

       С приказом ознакомлены:    Ловцов А.С.
                    Малова В.П.
         Ямзина Л.Г.